immotusq; manens dat cuncta moueri: & seruat opus factū ab origine. (Id sīm platonicos dicit: quia philosophus dicit mundū ab eterno fuisse) & suscitat semper noua corpora nouis formis: id est per nouas formas: & haurit. i. accipit ex astris vitalibus: id est viua citatem generātibus: animas quas pluat: id est descendere faciat: in mēbra. i. corpora terrena. (Et id quoq; sīm platonem: qui vt docet macrobius de somnio scipionis: docebat animas in cōelo creatas per varios stellarum planetarūq; orbes descendere: & inde affectio-nes suas accipere: quod reprobās diuus Augustinus docet eas nō prius creatas: sed creando infusas: & infundendo creatas) et Iup= piter euocat mox: id est paulopost (quia breuis est vita nostra) ipsas animas functas: id est pfuntas: munere. i. officio vītae: iterū ad coelos: & emittit supple eas e cōelo rursum: id est iterum: et reduc= bant enim iuxta merita: longius aut breuius animas cōelo frui. De qua re plurima disquirūtur sexto æneidos. Cum enim creationem ex nihilo negarent: totq; homines viderent: dicebāt easdem animas in corpora redire: quinetiā pythagorici dicebant animas hu= manas in corpora beluina & ecōuerlo interdum migrare. ex redditu ergo animarū putabant hominū perpetuitatem: vnde subditur) hoc opus scilicet reductiōis & euocationis animarū est quod caret fine: sed summa voluptas est cōiuncta ipsi operi: & vocatur quies æterna. hoc adjicit rhetor: quia sīm philosophū: nullum violetum est perpetuum. Ipse iuppiter scilicet ne flecteret solis habenas tantæ molis: id est ne solus totū vniuersum regeret: progenuit sibi natos id est filios vt faceret gaudia tanti regni cōmunia: quos scilicet na= tos sustulit. i. sursum tulit: id est exaltauit inter sidera: vt curēt mor= talia. i. res mortaliū (cōtra epicureos) ex alto cōelo. Sic id est ex hac generatione iouis: surgit venus filia iouis & diones: et pallas id est minerua filia solius iouis ex cerebro eius nata. sic mars etiam iouis filius & bellī deus: et series. i. tota cōgeries nepotū surgit: vt æneas filius veneris: & romulus filius martis: conditor vrbis romæ: & ca= sar scilicet Iulius ab iulo ænæq; filio originē trahens: stellatus id est in stellā mutatus aut steila clarificatus: in claro æthere. i. die medio. (Vnde in bucolicis. Ecce dionei procescit cæsarīs astrum. Cum enī Augustus ludos funebres iulij cæsarīs veneri genitrici celebraret: apparuit die medio stella aut potius cometa. Vnde ipse augustus in quadā epistola. Apparuit ipsiis meotū dierum ludis sydus erini= tum per septē dies in regione cōeli quæ sub septentrionibus est. Id

Cæsarīs  
astrum

oriebatur circa vndeциmā horam: clarumq; & omnibus terris con-  
spicuum fuit) q; pro &: alijs indigetes. i. dij nullius egētes: aut inde. i.  
ex certo loco geniti & ex hoībus facti: supple surgūt sic. i. ex cōmu-  
nicatione ioui: quorū scilicet deo; & indigetum: tutela. i. protectio  
mittitur in tetras iacētes. i. humiles. Ipsi homines ferunt. i. offerūt  
supple ioui & cæteris dijs pro talibus meritis: thura in aris fuman-  
tibus: cum. i. quādoquidem nūl. i. non aliquid: cum nō possint dare  
aliquid melius: & onerant altaria donis. i. holocaustis: & locant. i.  
struunt tēpla: & testantur: id est cōfidentur deos esse: tanto honore  
id est per tantū honore: hinc id est ex hac religione: est supple mo-  
les. i. imensa structura templi: ephesi id est dianæ ephesinæ: & hinc  
supple sunt colubæ dodoneæ: id est templo ioui dodonei vbi co-  
lumbæ. i. aegyptiæ mulieres responsa dabant: vt prius dictum est.  
hinc supple est opus: id est templum āmonis. i. ioui harenarij: vt  
etiam prius dictu est. & oracula: id est diuina respōsa phoebi clarij. i.  
qui apud clarium oppidum in finibus colophoniorū colitur: & re-  
sponsa dat. Vnde tertio æneidos. Qui numina phoebi qui tripo-  
das clarij lauros: qui sidera sentis &c. et hinc sunt sortes. i. respōsa.  
(vt in arte poetica: dictæ per carmina sortes) lyciæ: id ē quas sortes  
aut quæ responsa dat apud lyciam tempore hyemali. Nam apollo  
sex mensibus hyemalibus apud patarā lyciæ vrbum: & sex æstiuis  
apud delon dat responsa. Vnde æneidos quarto. Qualis vbi hy-  
bernam lyciam: xanthiq; fluenta deserit: ac delon maternā inuisit  
apollo.) & hinc supple sunt antra delphica: id est templi delphicæ:  
phocidis id est in regiōe phocidis iuxta heliconē. Namq; numina  
pia: miserata id est miseratione afficiens graues curas hominum:  
dant responsa varijs modis. (Iuuenalis tamen dixit: quoniam del-  
phis oracula cessant: verū tamen est responsa varijs in locis ab ido-  
lis fraude demoniorū data) & ipsa numina monent bella instantia:  
id est imminētia: sicut de aduentu gallorū romani admoniti dicun-  
tur. Vnde allocutio templū sacramentum docet Liuius: & monēt ini-  
dias: pestē: & casus simillimos ingruere. Vnde vergilius georgicoru  
primo. Sol tibi signa dabit: solem quis dicere falsum Audeat: ille  
etiam cœcos instare tumultus. Sæpē monet: fraudēq; & opera tu-  
mescere bella &c. Et numina pia vocata. i. inuocata: supplicijs. i.  
supplicationibus humanis. Sic Cato apud Salustiū. Non votis  
nec supplicijs mulieribus. Seruus autem dicit priscam pauper-  
tatem de bonis damnatorū sacrificare solitam. Vnde (inquit sup-  
plicia dicuntur supplicatiōes: quia sunt de bonis supplicia passori.